
              Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                   «Знаменская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

                                                        ПРИКАЗ 

31.01.2023.                                    с.Знаменка                                                      № 32 

 

Об утверждении плана месячника военно-патриотического 

 воспитания    

 

     В целях повышения качества и эффективности военно-патриотического 

воспитания обучающихся, совершенствование форм и методов патриотического 

воспитания, популяризации технических и военно-прикладных видов спорта, 

формирование гражданско-патриотического сознания и на основании  письма 

Министерства образования и науки Алтайского края от 26.01.2024 № 23-04/04/80 

«О проведении месячника военно-патриотического воспитания» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Утвердить план проведения месячника военно-патриотического 

 воспитания   / приложение 1/. 

 

       2. Возложить ответственность за исполнение мероприятий месячника на 

школьного координатора «Движения Первых» Зайцеву К.Г., координатора 

движения «Юнармия» Яухман В.А. и учителя ОБЖ Куликова И.В.   

       3. Ответственным за выполнение плана Зайцевой К.Г., Яухман В.А., Куликову 

И.В. обеспечить выполнение мероприятий  месячника до 29.02.2024 и предоставить 

отчет к 02.03.2024.  

        4.Классным руководителям в рамках календарного плана воспитательной 

работы принять участие во всех мероприятиях месячника военно-патриотического 

воспитания. 

       5.Заместителю директора по УВР Захаровой А.А. разместить план проведения 

месячника и информацию о проводимых мероприятиях на школьном сайте в сети 

Интернет. 

       6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

    

 Директор МБОУ «Знаменская СОШ»                                              Е.М.Шевченко 

С приказом ознакомлены:  

Захарова Анастасия Анатольевна ___________________ «_____» января 2024г. 

Зайцева Ксения Григорьевна        __________________ «___» января 2024г. 



Куликов Игорь Владимирович            _______________ «____» января 2024г. 

Яухман Ванесса Алексеевна     ___ ________________ «_____» января 2024г. 

  

                                                                                            Приложение к приказу от       

                                                                                            31.01.2024 № 32 

 

План-график мероприятий  месячника военно- патриотического воспитания 

№ Мероприятие  Дата проведения Ответственный 

1.  День полного освобождения Ленинграда от 

фашистской блокады (27января 1944г).  

Выставка книг. Оформление стенда. Проведение 

мероприятия. 

22-25 января  Волкова Л.Д   

2.  Очистка от снега   мемориала школьниками     05.02-16.02.2024 Яухман В.А 

3.  День разгрома советскими войсками немецко-

фашистских войск в Сталинградской битве (2 февраля 

1943г). Проведение классных часов «Прикоснёмся к 

подвигу сердцем». 

02.02.2024 Классные 

руководители с 1 

по 11 классы. 

4.  Оформление стендов на 3 этаже «Герои СВО» 01.02-09.02.2024 Волкова Л.Д 

5.  День памяти юного героя-антифашиста  (РДДМ) 08.02.2024 Зайцева К.Г 

6.  День памяти о россиянах, исполнявших служебный 

долг за пределами Отечества (15 февраля).  

(на базе музея) 

12-16.02.2024 Зайцева К.Г. 

7.  Спортивное мероприятие «Сильные, смелые, ловкие» 16.02.2024 Куликов И.В 

 

8.  Спортивное мероприятие «Витязь» 20.02.2024 Куликов И.В 

 

9.  Смотр песни и строя 

2-4, 5-8  

21.02.2024 Куликов И.В., 

классные 

руководители 

10.  Конкурс «Лучшая открытка к 23 февраля» до 21 февраля Классные 

руководители 1-4 

классов 

11.  Выставка книг «Слава тебе, наш воин солдат»» до 21 февраля  Волкова Л.Д 

12.  Выпуск Военно-исторического журнала «О подвигах 

Знаменцев» 

до 28 февраля Волкова  Л.Д, 

«Школьный 

вестник» 

 

13.  Выставка рисунков «Есть такая профессия -Родину 

защищать!» 

до 25 февраля Классные 

руководители 5-11 

классов 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               


